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PREZID. JOHNSONAS ATVYKSTA I CHICAGA
BRITANIJOS POLICIJA IŠAIŠKINO 
RYŠĮ TARP LONDONO IR JAV ŠNIPŲ
LONDONAS. — Britų Scotland Jardas suėmė vieną 47 metų 

anglą Williama Cecilį Mulveną, kuris kaltinamas Britanijos sau
gumo įstatymų laužymu. Paprastai gerai informuoti britų laik
raščiai skelbia, kad jo suėmimas rišamas su Amerikos paskutiniojo 
komunistų šnipo Boeckenhaupto areštu. Jie abu priklausė komu
nistų šnipų grandinei. Joje buvo įvelti ir komunistinių valstybių 
diplomatai ne tik Washingtone, bet ir Londone. Tvirtinama, kad 
Scotland Jardas pirmas patyrė apie šį šnipų lizdą ir pranešė Ame
rikos FBI. Greitu laiku laukiama kelių diplomatų ištrėmimo iš 
Britanijos.

Šis naujas šnipinėjimo Brita
nijoje atidengimas dar paaštri
no iš kalėjimo pabėgusio buvu
sio britų diplomato Blake bylą. 
Parlamente vyriausybė buvo 
smarkiai konservatorių kritikuo
jama. Paaiškėjo, kad Blake bu
vo iš kalėjimo išvaduotas. Ne
abejojama, kad jo pabėgimas 
įvyko su užsienio valstybių agen
tų pagelba. Speciali vyriausybės 
komisija tirs, kaip galėjo nu
teistas šnipas taip lengvai iš ka
lėjimo pabėgti.

Blake turėjo radiją
Paaiškėjo, kad George Blake, 

kuris sėdėjo kalėjime vykdamas 
jam paskirtą 42 metų bausmę 
už šnipinėjimą, sovietams, kalė
jime turėjo trumpų bangų radi
jo priimtuvą, kuris jam kalėji
mo vadovybės buvo leistas turė
ti svetimų kalbų mokymosi pre
tekstu. šus galingas 'aparatas 
pagaudavo radijo stotis ir iš to
limų atstumų. Jam pabėgus, po
licija surado pusė mylios nuo 
kalėjimo viename apleistame na
me radijo siųstuvą. Be to, buvo 
rastas automobilis, kuriuo Blake 
buvo nuvežtas nuo kalėjimo sie
nos. Automobilyje rastas juos
tinis rekorderis. Policija ne
abejoja, kad Blake, sėdėdamas 
kalėjime, galėdavo gauti su savo 
radijo aparatu visas instrukci
jas iš lauko.

Britų spauda neabejoja, kad 
Blake bus jau išvykęs iš Brita
nijos. Nors policija atidžiai pra
dėjo sekti visas komunistų įstai
gas, konsulatus ir ambasadas, 
tačiau apie pabėgėlį iki šiol dar 
negauta jokių žinių.

Kalėjime, iš kurio pabėgo G. 
Blake, buvo labai suvaržytas ka
linių režimas. Tai paskatino 
Wormwood Scrubs kalinius su
kelti streiką, kuris buvo grei
tai išardytas.

Kanada susirūpino
Kanados parlamente genera

linis prokuroras antradienį pa
reiškė, kad visa eilė Kanados 
valdininkų bus tardomi apie ži
nių teikimą komunistų diploma
tams. Komunistai dažnai krei
piasi į Įvairias įstaigas, ieškoda
mi įvairių žinių apie Kanados 
kasyklas, jėgaines, žibalo ir du
jų vamzdžius, rinkdami žemė
lapius apie Kanados jūrų pak
raščius. Nepaslaptis, kad komu
nistų korespondentai ir diploma
tai daug tokių žinių, kurios Ka
nadoje nelaikomos slaptomis, yra 
gavęs tiesiog iš valdžios įstai
gų. Kanados policija veda kvotą, 
norėdama nustatyti, ar komunis
tams teikiamos žinios nekenkia 
Kanados saugumui ir ar jiems 
nepatenka į rankas visai slaptų 
žinių.

WASHINGTON AS. — Valsty
bės departamentas pranešė, kad 
visi amerikiečiai Ginėjos sosti
nėje Konnakre buvo patalpinti 
namų arešte. Tuo būdu Ginėjos 
valdžia spaudžia Ameriką, kad 
ši padėtų išvaduoti Ganoje su
laikytus Ginėjos diplomatus.

1$ VISO PASAULIO

SEOULAS. —— Korėjos de
militarizuotoje zonoje šiaurės 
Korėjos kareiviai išpasalų puolė 
amerikiečių patrulį, šeši JAV 
kareiviai ir vienas korėjietis bu
vo užmušti. Vienas amerikietis 
liko gyvas, nors sužeistas gra
natų skeveldromis. Jis pareiš
kė, kad užpuolėjai visi buvo ap
sirengę šiaurės Korėjos unifor
momis.

MASKVA. — Sovietai prane
šė, kad prezidentas Podgornas 
su užsienio reikalų ministeriu 
Gromyka ateinantį pavasarį lan
kysis Romoje. Galimas daiktas, 
jie bandys pasimatyti ir su Po
piežiumi Povilu.

LONDONAS. — Britanijos 
karališkos karo aviacijos kari
ninkas paskelbė, kad praėjusią 
savaitę 10 sovietų lėktuvų dide
liu greičiu skrido Britanijos link. 
Juos dar toli nuo britų salų pa
sitiko britų aviacijos naikintuvai 
“Ligthning”. Manoma, kad so
vietai norėjo išbandyti britų ra
darus ir gynybą. Sovietai, pa
matę britų lėktuvus, apsisuko ir 
nuskrido atgal.

BONA. — Buvęs Vakarų Vo
kietijos krikščionių demokratų 
vicepirmininkas Josefas Duf- 
hues’sas pareiškė, kad kancleris 
Erhardas turėtų pasitraukti iš 
kanclerio vietos. Šiomis dieno
mis turės paaiškėti kanclerio li
kimas.

VIENA. — Albanijos komu
nistų suvažiavime buvo pasmerk
ta Amerika ir “naujųjų Krem
liaus carų” politika. Amerika ir 
sovietai susitarė apvaldyt pasau
lį ir pulti Kiniją, kalbėjo Albani
jos komunistų vadas Enveris 
Hoxas. Suvažiavime oficialius 
atstovus atsiuntė tik Kinija, š. 
Vietnamas, šiaurės Korėja ir Ru
munija.

PORTSMOUTHAS. — Pakil
damas nuo lėktuvnešio helikop
teris staiga krito atgal ant lai
vo denio, užmušdamas savo spar
nais tris ir sužeisdamas 19 as
menų.

AKRA. — Ganos valdžia pa
skelbė knygą, kurioje surašyti 
visi buvusio prezidento Nkru- 
mos nusikaltimai. Ten sakoma, 
kad Nkruma sovietų laivais ve
žiodavęs kaimyninių Afrikos val
stybių sukilėliams ginklus ir 
amunicija.

HONG KONGAS. — Austra
lija baigė derybas su komunis
tine Kinija, kuri vėl nori pirkti 
Australijos kviečių.

CIURICHAS. — Žinomas Ciu
richo dienraštis “Neue Zūrcher 
Zeitung” aprašo į Ciuricho ope
rą naujai angažuoto lyrinio ba
ritono Haraldo Serafino biogra
fiją. Iš jos seka, kad šis jau
nas daininkas yra gimęs ir už
augęs Lietuvoje ir, matomai, yra 
Lietuvos vokiečių kilmės. 1945 
m. jis su tėvais atvykęs į Bam
bergą, Vokietijoje. Pradžioj stu
dijavęs mediciną, o paskum dai
navimo mokęsis Berlyne.

Pietų Vietname, Phu Cat fronto ruože, komunistai priselino prie žygiuojančios 10 žmonių gru
pės ir kelis gerokai sužeidė. Paveiksle matome Amerikos kari, sužeistą į koją ir nešamą į 

užfrontę.

PENTAGONAS SVARSTO ATEINANČIU 
METU KARIMO BIUDŽETO REIKALUS

SA1GONAS. — Amerikos karinė vadovybė Pietų Vietname 
ir gynybos departamento pareigūnai šiuo metu bando atspėti, 
kiek reikės kariuomenės Pietų Vietnamo karui sėkmingai užbaigti. 
Ateinantį sausio mėnesį gynybos departamentas kaip paprastai 
turės patiekti kongresui savo biudžeto pageidavimus. Pernai kon
gresas patvirtino numatytą kariuomenės padidinimą ir su tuo 
surištas išlaidas. Tas kongreso patvirtintas planas jau buvo pa
siektas rugpjūčio mėnesį, šiais metais Pentagonas padvigubino 
kareivių apmokymo programą.

Kokio kareivių skaičiaus reiks 
Vietname, niekas tikrai negali 
pasakyti. Kalbama, kad iki kitų 
galo reikės apie 500,000 vyrų, 
tačiau yra ir tokių nuomonių, 
kurios sako, kad be 750,000 to 
karo nebus galima laimėti.

Dar šiais metais Amerikos ka
reivių skaičius IPietų Vietname 
pasiseksiąs 382,000, o sausio mė
nesį — 400,000 vyrų. Jau bai
giama paruošti nauja pėstininkų 
9-j i divizija.

Užimti ir išlaikyti
Karinių reikalų ekspertai tvir

tina, kad ligšioline taktika — 
sunaikinti kiek galima daugiau 
komunistų kareivių, neduodama 
reikiamų rezultatų. Vis daugiau 
štabuose laimi tie, kurie sako, 
kad norint komunizmą, Pietų 
Vietname nugalėti, reikia užim
ti vietovę, ją išvalyti nuo komu
nistų ir ją išlaikyti. Iki šiol, mū
šius laimėję kareiviai pasitrauk
davo kitur, o paskui juos vėl ati 
slinkdavo iš džiunglių komunis
tai, kurie išpjovę Saigono pasta
tytus pareigūnus, vėl viešpatau
davo. Norima turėti tiek kariuo
menės, kad būtų galima ne tik 
išvyti komunistus iš kurio nors 
miestelio ar kaimo, bet tą mies
telį ir toliau saugoti nuo komu
nistų sugrįžimo. Tam tačiau rei
kia daug daugiau kareivių, ne
gu dabar turima.

Amerikos kavaleristai prie de
militarizuotos zonos turėjo vi
dutinių nuostolių, kai juos puolė 
stiprus šiaurės Vietnamo bata
lionas. Pietų Vietnamo kariuo
menei nepavyko surasti Viet 
Congo partizanų, kurie užvakar 
apšaudė patį Saigono miesto cen
trą.

Šiaurės Vietname vėl pastiprė- 
jo, pasitaisius orui, Amerikos 
lėktuvų puolimai. Vienas ame
rikiečių lėktuvas nebesugrįžo į 
savo lėktuvnešį.

Ruošia atsiminimus
“Eltos” redaktorius Vytautas 

Alseika, gyvenąs Miunchene, lan
kėsi Berne pas Dr. A. Gerutį. 
Jiedu tarėsi dėl inž. Ernesto Gal
vanausko, ilgamečio Lietuvos mi- 
nisterio pirmininko ir užsienio 
reikalų ministerio, memuarų. V. 
Alseika išvyko į Aix-les-Bains, 
Prancūzijoje, pas E. Galvanaus
ką, kuris įkalbės savo atsimini
mus į diktafoną.

V. Alseika ketina likti Pran
cūzijoje kelias savaites ir, grįž
damas, vėl sustoti Berne.

Mažosios Lietuvos veikėjas 
Erdmonas Simonaitis spalio m. 
viduryje buvo atvykęs į Berną 
pas Dr. Gerutį. Jis čia vėl įkal
bėjo į diktafoną kai kuriuos sa
vo atsiminimų epizodus.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Cook apskrities respubliko
nai kreipėsi į teisingumo depar
tamentą prašydami atsiųsti 50 
valdininkų, kurie rinkimų dieną 
prižiūrėti, kad Čikagoje nebūtų 
suktybių rinkiminėse būstinėse. 
Respublikonai sako, kad ne tik 
reikia pietinėse valstybėse ap
saugoti negrus nuo baltųjų, bet 
Čikagoje reikia apsaugoti res
publikonus nuo demokratų.

♦ Amerikos valstybės depar
tamentas išreiškė susirūpinimą 
šiaurės Korėjos vis dažnėjančiais 
puolimais Pietų Korėjoje. Nuo 
rugsėjo mėnesio pasienyje buvo 
užmušti 23 P. Korėjos kareiviai 
ir 6 amerikiečiai.

♦ Afrikoje, šiauriniame Ka
merūne nukrito lėktuvas, kuria
me buvo nemažas ginklų krovi
nys. Ginklus vežė į Nigeriją pri
vatūs asmenys prancūzas ir ame
rikietis. Kamerūnas ginklus kon
fiskavo ir suėmė lėktuvo įgulą.

♦ Pietinėse valstijose siaučia 
sniego audros. Nashvillėje, Ten- 
nesee žuvo 3 asmenys. Sniegas 
plačiame ruože užvertė kelius, 
mokykloj užsidarė, susisiekimas 
nutrūko.

♦ Prie Sirijos ir Izraelio sie
nos vėl buvo susprogdintas Iz
raelio traktorius.

PREZIDENTAS JOHNSONAS UŽBAIGĖ
SAVO ISTORINĘ KELIONĘ AZIJOJE

WASH1NGTONAS. — Prezidentas Johnsonas, užbaigęs savo 
17 dienų kelionę, sugrįžo namo. Jis aplankė 7 svetimas valstybes 
ir pabuvojo Samoa salose, kurios priklauso Amerikai. Savo kelionę 
jis pavadino svarbiausia jo lig šiol atlikta, istorine kelione. Alas- 
koje prezidentas* pareiškė, kad “Amerika neleis komunistams per
imti Pietų Vietnamo, nes jei jiems šiandien pasisektų Vietname, 
tai rytoj jie gal jau būtų Dutsch Harbore”, kuris, kaip žinoma, 
yra netoli Alaskos krantų.

Nežinomi satelitai
WASHINGTONAS. — Ameri

kos oro gynybos įstaiga, pranešė, 
kad erdvėje apie žemės rutulį 
skraido 1,094 įvairūs satelitai, 
ar jų dalys. Jie visi yra žinomi, 
išskyrus tris satelitus, kuriuos 
visos radaro stotys pagauna ir 
seka, tačiau jų kilmė nežinoma.

Tų nežinomų satelitų orbitos 
rodo, kad jie gali būti amerikie
čių ar prancūzų pasiųsti, nes so
vietų satelitai skraido skirtingo
mis orbitomis.

Nuo 1963 metų Sovietų Sąjun
ga bandė net keturis kartus nu
slėpti savo iššaunamus satelitus, 
siunčiamus link mėnulio ar dar 
toliau. Jie buvo pavadinti Cos
mos vardu, nors šie satelitai 
siunčiami orbiton tik apie žemę. 
Amerika kartais irgi slepia savo 
karinių satelitų iššpvimą, ne
duodama žinių apie objektų svo
rį, dydį ar kryptį. Todėl sateli
tų sekėjai radaro stotyse negali 
nustatyti, ar tie trys satelitai 
yra dideli, maži, ar tik kitų sa
telitų ar raketų liekanos bei da
lys.

Apie neatpažintus satelitus 
vengiama skelbti, nes “skraidan
čių lėkščių” mėgėjai gali pradėti 
kalbas apie kitų pasaulių laivus 
skraidančius apie žemę.

LONDONAS. — Britanijos 
užsienio reikalų ministeris Brow- 
nas pranešė, kad sovietų valdžia 
pakvietė jį atvažiuoti kitais me
tais į Maskvą.

Prezidentas Johnsonas geria kokosinį punčą Malazijoje, Kualam- 
Lumpur srityje, kai jis aplankė vietos agrikultūros farmą. Mala- 
zijos sostinėje komunistai buvo suruošę didokas demonstracijas prieš 

prezidentą.

MILWAUKEE. — Suimto ser
žanto Boeckenhaupto, kuris yra 
kaltinamas šnipinėjimu sovie
tams, tėvas buvo vokiečių kilmės 
amerikietis. Jis 1939 metais su
grįžo iš Amerikos į Vokietiją, 
atsisakė Amerikos pilietybės ir 
įstojo į nacių partiją. Jo žmo
na sugrįžo atgal į Ameriką ir 
persiskyrusi, ištekėjo už kito.

TULSA. — Oklahomoje šei
mininkės daugelyje vietoje boi
kotuoja krautuves, kurios duoda 
įvairius ženklus, praveda įvai
rias varžybas ir dovanas. Mote
rys vaikščioja su plakatais: “mes 
nenorime laižyti ženklų, geriau 
laižyti steikus”. Kai kurios 
krautuvės maisto kainas tuoj nu
leido. Jau 40 miestų Amerikos 
šeimininkės organizuotai kovoja 
su brangstančiomis maisto .kai
nomis.

— Pirmajame poatostoginia- 
me susirinkime Vilniaus dailinin
kų klubo nariai spalio 13 dieną 
kluasėsi įspūdžių iš artimųjų už
sienių. Dailininkas J. Kuzmins- 
kis pasakoja apie savo lankymą
si Suomijoj, o dail. P. Gudynas 
— apie lankymąsi Lenkijoj. (E)

♦ Vatikanas pareiškė, kad Po
piežius Povilas daro žygių Ka
lėdų proga paskelbti Vietname 
paliaubas, kurių metu būtų su
stabdyti lėktuvų puolimai ir vi
si karo veiksmai.

♦ Japonijos vyriausybė pa
reiškė, kad ji mielai priimtų Ja
ponijoje prezidentą Johnsoną, 
kai pasitaikys tinkama data. Ja
ponija nenorėjo, kad preziden
tas sustotų Japonijoje šios savo 
kelionės proga, nes ji yra neu
trali Vietnamo karo atžvilgiu.

Prezidentas Alaskoje pareiš
kė, kad jis dar išvykdamas į Ma
nilą sakęs, jog iš šitos kelionės 
stebuklų nereikia laukti. Visi iš 
komunistų girdėti pareiškimai 
tekalba apie karą ir neapykantą. 
Kol jų balsas nepasikeis, kol ko
munistai nepamatys, kad šio ka
ro jie laimėti negali, tol Vietna
me taikos nebus.

Prezidentas priminė, kad Fi
lipinuose, Malaizijoj ir Korėjoj 
komunistai bandė primesti gy
ventojams savo valią, tačiau jiem 
nepavyko. Dabar tų kraštų žmo
nės dirba statydami laisvą ir lai
mingą gyvenimą ir jie jau toli 
yra pažengę kelyje į pasisekimą.

Kariaus, kol reikės
Išvykdamas iš Pietų Korėjos 

prezidentas Johnsonas pasirašė 
su P. Korėjos prezidentu bendrą 
komunikatą, kuriame pasižadėjo 
bendrai siekti Azijoje pastovios 
taikos, kurioje teisingumas, lais
vė ir gerovė būtų visiems priei
nama. Vietname abi valstybės 
pasižadėjo tęsti karinius veiks
mus tiek ilgai ir kietai, kiek bus 
reikalinga, kartu tačiau visomis 
išgalėmis ieškoti kelių, kurie ves
tų į tvirtą ir teisingą, taiką.

Prezidentas Johnsonas paža
dėjo Korėjos vyriausybei, kad 
Amerika neturi intencijų suma
žinti Amerikos kariuomenės Pie
tų Korėjoje. Išvykdamas iš Azi
jos, prezidentas pareiškė, kad 
tol, kol patys Azijos žmonės spir- 
sis prieš agresiją, jie gali būti 
tikri, kad Amerika draugiškai 
jiems padėsi ir juos parems.

Prezidentas Johnsonas, grįž
dama® lėktuvu iš rytų į vaka
rus, laimėjo visą dieną, ši savai
tė jam turės du antradienius ir 
du trečiadienius. Jis Korėją pa
liko 11:31 vai. ryto trečiadieni, 
o į Alaska atskrido 11:40 po pie
tų antradienį.

“Geriau Vietname, 
negu Havajuose”

Korėjoje prezidentas aplan
kė ten stovinčius Amerikos ka
rius, kuriems padėkojo už sar
gybą prie komunizmo sienų. Jis 
pareiškė, kad Amerika turi tik 
200 milijonų gyventojų, o pa
saulyje yra 3 bilijonai. Jei jie 
galėtų, jie nušluotų Ameriką ir 
pasiimtų, ką norėtų, nes me> 
turime visko, ko jie nori. Ge
riau yra kovoti Vietname,^negu 
Honolulu, todėl mums reikia įgy
vendinti taisyklę, kurią jau įgy
vendinome Europoje, kalbėjo 
prezidentas, kad joks diktatorius 
vien dėl to, kad jis yra galingas, 
negali užgesinti laisvės. Mes tu
rėjome jiems tai parodyti Korė
joje ir kitose Ramiojo vandeny
no vietose, šiuo metu mes jiems 
tai rodome Vietname. Mus daug 
kas pasmerkė už ėjimą pasaulio 
policininko pareigų, mus gąsdi
no, kad nešvarus Azijos mažas 
karas nepasiseks. Mes tačiau 
stovėjome tvirtai už principą, 
kad Korėjos žmonės turi nema
žiau teisių į apsisprendimą už 
Prancūzijos ar Italijos žmones.

Ryt, penktadienį prezidentas 
Johnsonas 12 vai. atvyksta į 
Čikagą,, kur jis pasakys kalbą 
Conrado Hiltono viešbutyje 1:30 
vai.
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Sen. Paul H. Douglas lietuvių susirinkime
Pereitą sekmadienį Ameri

kos lietuvių demokratų lygos 
surengtame susirinkime St. 
Anne‘s salėje, 2744 W. Per
shing Rd., kalbėjo sen. Paul 
II. Douglas. Savo kalboje jis 
vyriausiai palietė “taikos ieš
kojimo” klausimą. Tai buvo 
atsakymas jo oponentui Char
les H. Percy, kuris respubli
konų sąrašu kandidatuoja į se
natą.

Pirmiausia sen. Douglas pa
brėžė, jog taikos ieškojimas 
dabartiniu laiku yra gal pats 
opiausias klausimas. Tai išli
kimo klausimas. Ir tas klausi
mas turi būti sprendžiamas 
labai rimtai, atsargiai ir ap
galvotai. Jis prisipažino, jog 
jis neturįs recepto taikai įvyk
dyti. Ir niekas tokio recepto 
neturįs.

Sen. Douglas priminė, kad 
komunistinė Kinija šiomis die

nomis sėkmingai išbandė nau
ją atominį pabūklą, — raketa 
su branduoliniu užtaisu. To
kiu būdu ji pasidarė penkta 
valstybe, kuri jau turi bran
duolinius ginklus. Maža to, ry
šium su sėkmingu branduoli
nio ginklo išbandymu Kinija 
pareiškė, jog tas bandymas 
esąs susietas su karu Vietna
me. Girdi, tai turi padrąsinti 
Hanojų. Tai reiškia, jog ko
munistinė Kinija mano, jog ji 
turi teisę pavartoti atominius 
ginklus prieš Pietų Vietnamą 
ir Amerikos kariuomenę. Tad 
ir taikos ieškojimas pietrytinė
je Azijoje atsiduria sprogdi
namos atominės bombos ženk
le.

Dėl savo nusistatymo, kuris 
yra susijęs su dabartine padė
timi, sen. Douglas ypač pabrė
žė tai, jog jam rūpi sulaikymas 
pasaulio nuo III pasaulinio ka

ro. Jis esąs priešingas praplė
timui ir naudojimui atiminiu 
ginklų prieš šiaurės Vietnamą.

Tačiau, esą, reikia neužmirš
ti, jog komunistinė Kinija ne 
tik jau turi atominę bombą, 
bet gali ją ir panaudoti — iš
šauti ją raketos pagalba. Tu
rint tai galvoje, respublikonų 
kandidato siūlymas sušaukti 
Vietnamo klausimui išspręsti 
konferenciją, kurioje dalyvau
tų komunistinė Kinija, o JAV 
neturėtų balso, būtų pavojin
gas dalykas. Tai reikštų, jog 
Kinija prieš laisvąsias valsty
bes galėtų panaudoti šantažą, 
grūmodama joms t atominiais 
ginklais.

Atrodo, oponentas nesu
gebėjo suprasti to pavo
jaus. Tačiau jam turėjo būti 
aišku, jog Kinija gali bet ka
da iššauti raketą su branduo
liniu užtaisu. Kiekvienam, tu
rinčiam šiokią tokią nuovoką 
apie atominius ginklus, turė

jo būti aišku, jog Kinija, 1964 
m. išsprogdinusi atominę bom
bą, yra išvakarėje branduoli
nio ginklo apvaldymo. Ir tai 
juk nebuvo paslaptis, kadangi 
jau viešai buvo skelbiama, 
kad Kinija yra pasiruošusi iš
šauti branduolinę bombą.

Ir nežiūrint viso to, respub
likonų kandidatai vis dėlto 
padarė tokį pavojingą pasiū
lymą. Jis net pareiškė apgai
lestavimą, kad komunistinė 
Kinija nėra Jungtinėse Tauto
se. Tą apgailestavimą “atšau
kė” tik po pasitarimo su sen. 
Dirksenu.

Įsigijusi branduolonį gink
lą, Kinija dar su didesniu pa
siryžimu sieks karinės ekspan
sijos jėgos ir grūmojimų pa
galba.

Amerika negali ignoruoti 
600 milijonų gyventojų turin
čią valstybę. Negali ignoruoti 
ir jos jėgą. Todėl, pareiškė 
sen. Douglas, Amerika turi ieš-

MELROSE PARK. ILL.
— Vietos Balfo skyrius jau 

I paskelbė piniginį vajų lietuvių 
bendros šalpos reikalams. Aukas 
prašomi siųsti iki lapkričio 25 d. 
ižd. adresu: Antanina Repšienė, 
1409 N. 36 Ave., Melrose Park, 
Ill., tęl. FI 3-4610. Aukas galima 

Į įteikti ir kitiems valdybos na- 
'riams: pirm. .J. Urbeliui, vicep.

koti progų deryboms vesti su 
komunistine Kinija, jeigu pas
taroji bus linkusi tai daryti.

J. KARVELIO PREKYBOS NAMAI IR SIUNTINIŲ SIUNTIMO SKYRIUS

WORLD PARCEL SERVICE
PERKELTAS Į NAUJAS PATALPAS. 2501 W. 71 st ST. TEL. 471-1424

Ta proga pažymime, kad naujose patalpose papildytas prekių didelis pasirinkimas. Gin
taro, aukso, sidabro, keramikos, kristalo ir t.t.
Siuntiniai siunčiami tiesiai į Lietuvą be jokių tarpininkų. Siuntiniams didelis prekių pasi
rinkimas. kurios geriausiai tinka Lietuvoje. PRAŠOME ĮSITIKINTI.

K. Jukneliui, p.-Z. Sinkevičienei.
—Kaip kiekvienais metais, tapi 

ir šiais metais Melrose Parkas vi
sus kviečia į savo bendruomenės 
balių.

Kultūriniam tikslam rengiami 
baliai jau įėjo į tradiciją. Su
rinktomis lėšomis galima prisi
dėti prie lietuviškos veiklos bei 
švietimo reikalų parėmimo.

Todėl kviečiame visus su drau
gais bei pažįstamais gausiai at
silankyti į Melrose Parko tra
dicinį balių, kuris įvyks 1966 m. 

lapkričio 5 dieną Eagle Hall, 145 
Broadway, Melrose Park, Ill.

Programoje dalyvaus smuiki
ninkas Povilas Matiukas, akomp. 
Manigirdas Motekaitis. Šokiams 
gros Liubomiro Bichnevičiaus or
kestras. Bus pateikta skani va
karienė.

Prašome biletų reikalais kreip
tis p. Albiną Repšį, 1409 N. 36 
Ave., Melrose Pk. bei skambinti 
telefonu FI 3-4610. Js.

-KAITYK IR KITAM PATARK 
SKAITYTI •* NAUJIENAS"

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
80 MILIJONŲ DOLERIŲ PERŠOKUSI BENDROVE

Marquette Parke
GRovehill 6-7575

NUO ŠIŲ METŲ SPALIO 1 D.

Chicago Savings & Loan bendrovėje.

HANDY HOURS

lais besirūpinančiame organizacijoms.

Anticipated Dividend on 
Investment Accounts

Monday 
Tuesday 
Wednesday 
Thursday 
Friday 
Saturday

Federalinės vyriausybės apdrau- 
dos įstaigoje visos taupymo sąs
kaitos apdraustos iki $15,000.00

Chicagos Taupymo bendrovės, išaugusios iki 80 milijonu doleriu, vadovybė: Iš kairės į dešinę sėdi: John P. Gregg, viceprezidentas; E. Fennell 
Phillips, vykdomasis viceprezidentas; John Pakel, direktorių tarybos pirmininkas ir prezidentas; Elaine Pakel Phillips, viceprezidentė; Philo
mena D. Pakel Jr., sekretorė. Stovi: teisėjas Alphonse F. Wells, direk torius; William B. Sebastian, direktorius; Anton J. Valonis, iždininkas, 

ir Charles Beach am, direktorius.

Vacation Club 
College Bonus Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
Christmas Club 
Insured Family Savings 
Notary Public Service 
All types of Insurance 
Free community rooms for your 
organization meetings 
Cash checks and pay all family 
bills with our special money order 
checks. No service charge to 
members
U.S. Postal Stamps Machine Service 
Sell and redeem U.S. Bonds 
Two large free parking lots 
Drive-In Window 
Save-by-Mail Kits 
Travelers Checks 
Safe Deposit Boxes

12:00 P.M. - 8:00 P.M. 
9:00 A.M. ■ 4:00 P.M.

Closed All Day 
9:00 A.M. - 8:00 P.M. 
9:00 A.M. - 8:00 P.M. 
9:00 A.M.-12:30 P.M.

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS 
MŪSŲ PILNAS 

PATARNAVIMAS:

siekiame visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings ben
drovė per visus 42 savo gyvavimo metus visuomet yra išmokė
jusi savo taupyto jams pilną taupomą sumą — su finansinio biz
nio saugumu suderintą aukščiausią dividendą.

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finan
sinių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdin
gai tvarkanti savo biznio reikalus. Mes nesiveržiame tapti pa
čia didžiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikti ge
riausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, ii

Chicago Savings įstaigoje veikia Laimės šu 
linelis. Klijentai ir svečiai turi progos įmes
ti pinigėlį į tekantį vandenėlį. Vėliau su
rinkta suma yra paskirstoma šalpos reika-

Tūkstančiai taupo savo pinigus 
paprasto taupymo, šioje bendrovėje galima taupyti specialiems tikslams, būtent; 
vakacijoms, Kalėdoms, mokslui eiti ir kt. Bendrovė turi du didelius kiemus au
tomobiliams pastatyti. Bendrovėje yra saugios dėžutės brangenybėms ir doku
mentams laikyti, notaras, įvairiausios apdraudos ir kiti naudingi patarnavimai.

CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVĖ, dabar jau virš 80 milijony do
leriu finansinė įstaiga, namus perkantiems ar statantiems žmonėms yra pilnai 
pasiruošusi duoti morgičiy prieinamiausiomis sąlygomis, lengvais mėnesiniais iš

mokėjimais. Susidomėjusius kviečiame atvykti į Amerikos Lietuviy sostinės Pabrangus pinigams, kasdien darosi sunkiau gauti paskolą namams pirkti 
centrą — Marquette Parko apylinkę, į CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVĘ arba statyti. Tuo tarpu greitai auganti CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ turi 
ir susitarti dėl paskolos. pakankamai pinigy paskoloms.

PARKINGI "
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ALT CLEVELANDO SKYRIAUS 
VEIKLA 89-TAME KONGRESE

Išskyrus trumpas žinutes spau
dai apie JAV-SSSR konsularinės 
sutarties padėtį ir Pabaltijo re
zoliucijos patvirtinjmą, Senato 
užsienio santykių komitete, ALT 
Clevelando skyrius paskutiniu 
laiku susilaikė nuo platesnio pra
nešimo iki 89-to JAV Kongreso 
antrosios, sesijos galo. Kongre
sui pabaigus savo darbus ir išsi
skirsčius, skyriaus valdyba pa
teikia sekančią savo veiklos san
trauką:

Visa šių metų skyriaus veikla 
JAV Kongrese yra 1964 m. ge
gužės mėn. pradėto darbo tąsa, 
kuri siekė:

1. JAV-SSSR konsularinės su
tarties atmetimo Senate.

2. Atstovų rūmų priešameriki- 
nės veiklos komiteto tęstinumo 
ir komunistinės veiklos tyrinėji
mų praplėtimo.

S EIG A N I
4640 So. Ashland Ave. YA 7-1272 

VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVĖ
Turime visas berniukų aprangas « 

vidutiniems ir stambiems. Mes lai- jj 
kome geriausios rūšies GROSHIRE, Įj 
BOTANY 500 ir PHOENIX kostiu
mus, taip pi 

Manhattan 
marškinius, 

Adam ir Disne 
skrybėles ir 
Nunn-Bush 

batus.

ČIA YRA VYRŲ PASAULIS, TAD
APSILANKYKITE Į ŠIĄ NAUJĄ

GRAŽIĄ KRAUTUVĘ.

ČIA GALITE APSIRENGTI NUO
GALVOS IKI KOJŲ.

UŽ KREDITUS NEIMAMI
NUOŠIMČIAI.

KALBAME LIETUVIŠKAI

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom
iki 6 vai. vak., sekmad. nuo 10—4 vai. vak.

1 aupmenos įdėtos iki 10 dien. mėnesio, 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

Jūsų taupmenos nuo dabar yra apdraustos iki $15,000.00

3. Pabaltijo rezoliucijos prave- 
dimio abejuose Kongreso rūmuo
se.

4. Pavergtų tautų komiteto 
įsteigimo Atstovų rūmuose.

šalia šių užsimojimų, skyrius 
taip pat reiškėsi vienkartiniais 
veiksmais, kaip rezoliucijų įtei
kimu Vasario 16 d., Lietuvos 
okupacijos sukakties ir pavergtų 
tautų savaitės progomis, agitaci
ja už vyriausybės laikyseną 
Vietname, protestais prieš įvai
rias sutartis su komunistiniais 
kraštais, lenkų propagandos dėl 
Vilniaus krašto atrėmimais ir 
kt.

I. Didžiausia darbo dalis buvo 
skirta tiesioginiam Lietuvos 
klausimui, būtent Pabaltijo re
zoliucijų pravedimui abejuose 
Kongreso rūmuose. Skyrius žiū
rėjo į šį reikalą kaip į propagan

dinį užsimojimą, nes rezoliucija 
nėra koks įstatymas, kuris įpa
reigotų vyriausybę imtis tam ti
krų veiksmų. Išeinant iš šio taš
ko, buvo dirbama su supratimu, 
kad vyriausybė gali iškelti Pa
baltijo klausimą ir be jokios re
zoliucijos, bet taip pat ir ne
vykdyti Kongreso nutarimo. Už
tat, šioje akcijoje buvo vengia
mas nereikalingas konfliktas su 
Valstybės Departamentu.

Skyriaus veikla šioje srityje 
labai griežtai skyrėsi nuo kitų 
vienetų tuo, kad ALT skyrius 
buvo priešingas rezoliucijų skai
čiaus dauginimui ir siekė vienos 
rezoliucijos, kuri turėtų kelis 
šimtus koautorių. ALT Cleve
lando skyriaus projektas, kuris 
“Ragino mūsų vyriausybę iškel
ti neteisėtą Pabaltijo valstybių 
užgrobimą Jungtinėse Tautose ir 
kitais būdais reikalauti sovieti
nių karinių pajėgų pašąlinimo 
iš Lietuvos, Latvijos ir Estijos”, 
ir “Reikalavo staigaus komu
nistinio kolonializmo galo Azijo
je, Europoje ir Vakarų Pusrutu
lyje”, turėjo 82 abejų Kongre
so rūmų narių parašus (jų tar
pe senatorius .Jack R. Miller — 
Iowa, Frank E. Moss — Utah, 
Joseph M. Montoya — N. Me
xico, Milward L. Simpson — Wy
oming; atstovus Earle Cabell — 
Texas, Clair A. Callan — Nebr., 
Howard H. Callaway — Georgia, 
Hugh L. Carey — N. Y., James 
C. Cleveland — N. Hampshire, 
Don H. Clausen — Calif., Harold 
R. Collier — Ill., Silvio 0. Conte 
— Mass., William C. Cramer — 
Florida ir kt.) ir netoli 400 Kon
greso narių pritarimą pagrindi
niams rezoliucijos bruožams, dar 
nebuvo įneštas rezoliucijos for
moje, nes keli kongresmanai ga
vo žinią, kad valstybės departa
mentas nepritars tokio griežto 
turinio redakcijai.

Po ilgo manevravimo Atstovų 
Rūmų užsienio reikalų komiteto 
Europos pakomitete, 1965 m. ge
gužės mėn. buvo praleista H. 
Con Res. 416. ši kongr. Mona- 
gan įnešta rezoliucija turėjo 
valstybės departamento aproba
vimą ir demokratų vadovybės 
pritarimą, ši rezoliucija yra lai
koma kompromisine tarp dauge
lio projektų. ALT Clevelando 
skyrius ilgą laiką nesutiko su 
šia rezoliucija ir vystė savo vei
klą toliau, siekdamas aiškesnės 
bei griežtesnės formos. Nors vi
sa eilė kongresmanų pritarė šiai 
tolimesnei veiklai, 1965 m. spa
lio mėn. paaiškėjo, kad kietesnė 

rezoliucija negali praeiti šiame 
89-tame Kongrese ir skyrius bu
vo priverstas atsisakyti savo pro
jekto.

Senate skyrius agitavo už sen. 
Alioti ir vėliau už sen. Lausche- 
Young įneštas rezoliucijas* ir po 
eilės nevykusių bandymų pa
judinti jas iš užsienio santykių 
komiteto, š. m. liepos mėn. tu
rėjo nusileisti ir pradėjo ra
ginti senatorius, kad jie remtų 
Atstoų rūmų priimtą rezoliu
ciją (H. Con. Res. 416). š. m. 
rugsėjo mėn. pradžioje, skyrius 
pasiuntė visiems senatoriams 
savo paruoštą memorandumą re
zoliucijų klausimu ir taip pat 
kreipėsi į juos laiškais, telegra
momis ir netiesioginiai per kai 
kurių valstybių gubernatorius 
ir kongresmanus, prašant juos 
bandyti ištraukti H. Con. Res. 
416 iš užsienio santykių komite
to.

Š. m. rugsėjo mėn. 14-15 d. 
ALT Clevelando skyrius pasiun
tė delegaciją į Washingtona, ku
ri lankėsi pas sekančius senato
rius arba jų štabo' viršininkus: 
Joseph S. Clark (D.-Penna), J. 
Williams Fulbright (D.-Arkan- 
sas), Frank J. Lausche (D. 
Ohio), Strom Thurmond (R.-S. 
Carolina) ir Stephen M. Young 
(D.-Ohio). Taip pat buvo kon
taktuotas demokratų daugumos 
vadas sen. Mike Mansfield (D.- 
Montana). Tas buvo padaryta 
per kitus senatorius, šiems se
natoriams buvo padovanota dr. 
Savasio knyga “Kova prieš Die
vą Lietuvoje”, šalia ALT me
džiagos, sen. Young, Lausche ir 
Thurmond buvo taip pat įteikti 
Rezoliucijoms Remti Komiteto 
paruošti memorandumai. Tas bu
vo padaryta to komiteto pirmi
ninkui prašant. Pagrindiniai at
silankymai buvo sen. Fulbright 
ir Lausche štabuose. Sen. Lau
sche padėjėjas p. R. White, se
natoriaus vardu pažadėjo, kad 
sen. Lausche suorganizuos visus 
rezoliucijos šalininkus ir dės pa
stangas prastumti rezoliuciją 
per komitetą. Tas ir įvyko se
kančios dienos komiteto posėdy
je. Sen. Fulbright padėjėjas per
davė senatoriaus pažadą praleis
ti rezoliuciją, bet tuo pačiu sie
kė ALT delegacijos užtikrini
mo, kad rezoliucijos klausimas 
nebus keliamas iš naujo atei
nančiais metais.

Rugsėjo 15 d. ryte, skyriaus 
delegacija tarėsi su sen. Thur
mond, Young ir sen. Clark pa
dėjėju, kur dar kartą, buvo per
duotas prašymas daugumos va
dui sen. Mansfield. Komiteto 
pirm. sen. Fulbright štabe dele
gacija sužinojo, kad apie vidu
dienį komitetas svarstys H. Con. 
Res. 416. Komitetui baigus po
sėdį, delegacija nuvyko į užsie
nio santykių komiteto raštinę, 
kur buvo painformuota apie re
zoliucijos praleidimą. (Sekančią 
dieną komiteto pirm. Fulbright 
raštu pranešė ALT skyriui, kad 
rezoliucija yra patvirtinta). ALT 
skyriaus delegacija nutraukė to
limesnį vizitavimą ir išvyko na
mo.

Skyriaus delegaciją sudarė: 
pirm. A. Pautienis (ALT Cleve

lando skyr. pirm.), P. Tamulio- 
nis (LKDS Clevelando skyriaus 
pirm.), B. Pautienytė (JAV LB 
Clevelando II Apylinkės vald.) 
ir A. Razgaitis (studentų ateiti
ninkų atstovas).

Tolimesnė akcija reiškėsi dau
gumos vado sen. Mansfield ir ki
tų įtakingų senatorių raginimu 
pristatyti rezoliuciją Senato ple
numui. š. m. spalio 19-20 d. 
skyrius dar pasiuntė 43 telegra
mas, kaip paskutinį paraginimą. 
Apie galutinį rezoliucijos pri
ėmimu, kuris buvo tik forma
lumo atlikimas, skyrius buvo pa
informuotas spalio 24 d.

H. Pačiu svarbiausiu uždavi
niu, skyriaus ir taip pat ALT 
centro valdybos nuomone, buvo 
ir yra akcija prieš JAV-Sovietų 
Sąjungos konsularinės tarnybos 
praplėtimo sutarties tvirtinimą 
Senate, ši sutartis, kuri buvo 
vyriausybės pasirašyta 1964 m. 
pradžioje ir paskubomis pra
stumta pro Senato užsienio san
tykių komitetą 1965 m. rugpiū- 
čio mėn., siekia abejų valstybių 
konsulatų skaičiaus padidinimo, 
šis papildomas Sovietų konsula
tų įsteigimas JAV-ėse gali pri
vesti prie Lietuvos atstovybės 
bei konsulatų perleidimo komu
nistams ir eventualaus Lietuvos 
Okupacijos pripažinimo. Šioje 
akcijoje ALT skyrius dirbo drau
ge su eile amerikiečių organiza

BRINKIME CHARLES PERCY ILLINOIS 
SENATORIUMI
BALSUODAMI ATSIŽVELKIME Į ESAMAS 

PROBLEMAS
BALSUOKIME UŽ PAJĖGIAUSIA KANDIDATA

CHARLES PERCY
JIS ARTIMAI PAŽĮSTA LIETUVIUS
JIS MATĖ ASMENIŠKAI PAVERGTA LIETUVA
JIS NIEKADA NESUTIKS SU LIETUVOS

OKUPACIJOS PRIPAŽINIMU
BALSUOKIME LAPKRIČIO 8 D. UŽ 

CHARLES PERCY IR KITUS 
RESPUBLIKONŲ PARTIJOS KANDIDATUS

AMERIKOS LIETUVIŲ RESPUBLIKONŲ LYGA, INC.

cijų, ypatingai su veteranų są
jungomis, ir gavo eilės sena
torių (Hickenlooper, Lausche, 
Thurmond ir kt.) pažadus imtis 
visų priemonių, įskaitant “fili
buster”, kad sulaikius šią su
tartį. Turimomis žiniomis, vy
riausybė jau net penkis kartus 
bandė prastumti šią sutartį per 
Senatą, bet iki šiol visos pastan
gos nuėjo niekais.

III. Skyrius labai aktyviai agi
tavo už Atstovų Rūmų prieša- 
merikinės veiklos komitetą,, ku
ris yra labai aštriai atakuoja
mas ružavųjų ir taip pat didelės 
dalies amerikiečių spaudos. Ko
miteto priešai siekia šio komi
teto panaikinimo, kad užbaig
ti “raganų medžioklę” ir komu
nistų konstitucinių teisių “pažei
dimą”. Kadangi šio komiteto 
darbas yra būtinas JAV saugu
mui, ant kurio remiasi visa mū
sų politinė veikla, skyriaus val
dyba laiko darbą šioje srityje la
bai reikalingu ir net nediskutuo
tinu.

Kadangi šiais klausimais jau 
buvo rašyta spaudoje, šis prane
šimas nekartos anksčiau minėtas 
smulkmenas.

IV. Ketvirtas užsimojimas bu
vo pavergtų tautų komiteto įstei
gimas Atstovų Rūmuose, šiuo 
reikalu buvo išvystytas susira
šinėjimas su eile kongresmanų, 
ir jau buvp įneštos kelios rezoliu

cijos tuo klausimų. Nors pra
džia buvo gera, skyrius, dėl dar
bo jėgos stokos ir skubios akci
jos prieš konsularinę sutartį, bu
vo priverstas atidėti šį projek
tą vėlesniam laikui.

šioje Kongreso veikloje, kuri 
turėjo ALT centro valdybos pri
tarimą, Clevelando skyrius para
šė 5,220 laiškų bei telegramų 
JAV Kongreso nariams (3,747 
atstovams ir 1,473 senatoriams) 
ir jo atstovai kelis kartus lan
kėsi pas abejų rūmų Kongreso 
narius, Washingtone ir kitur.

ALT Clevelando skyrius nelai
ko nei vienos iš šių darbo sričių 
savo ar kitų monopoliu, bet pa
gal išgales siekia jų realizavimo, 
kviesdamas visus laisvuosius lie
tuvius aktyviai paremti šias pa
stangas. Skyriaus valdyba ne
nori sudaryti įspūdžio, kad šie 
minėti atsiekimai ar laimėjimai 
įvyko vien tik Clevelando sky
riaus darbo pasekmėje. Daugu
moje darbų dalyvavo ir kiti vie
netai, kurių veiklą vertiname tei
giamai.

Valdyba reiškia nuoširdžią pa
dėką lietuvių spaudai ir visiems

(Nukelta į 5 psl.)

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštj
Naujienas”.

Paskolos namams įsigyti ar taisyti.
TURTAS .... $103,000,000.00
REZERVAI... $9,800,000.00

BENDROVE IŠ SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.
JUSTIN MACKIEWICH, 

Direktorių Tarybos Pirmininkas
JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 

Prezidentas

iN-

VALANDOS:
PIRMADIENIAIS 9 iki 8 v. v.
ANTRADIENIAIS 9 iki 4 v. v.
TREČIADIENIAIS uždaryta
KETVIRTADIEN. 9 iki 8 v. v.
PENKTADIENIAIS 9 iki 4 v. v.
ŠEŠTADIENIAIS 9 iki 12 v.

STANDARD
FEDERAL
SAVINGS AND LOAN 

ASSOCIATION 
OF CHICAGO

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupŲ lakštai 
(certificates) neša 514%.

4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141

Nuo šiy metų spalio 1 d. 

mokame

metinius dividendus

investavimo sąskaitoms

UNIVERSAL 
SAVINGS

Universal Investment 
Share Account

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET 

CHICAGO 8, ILL.
Phone HAymarket 1-3070

INSUREū

Visos sąskaitos iki $15,000.00 
f i apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.
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Demokratijos laimėjimas Italijoje
Dvi Italijos socialistų partijos pereitą sekmadienį 

susivienijo, priėmė bendrą programą ir išsirinko bendrą 
vadovybę.

Per 19 metų Italijos socialistai buvo suskilę. Iš so
cialistų partijos pasitraukė demokratinė srovė, kuriai 
vadovavo Giuseppe Saragat, dabartinis respublikos pre
zidentas. Ji pasitraukė dėlto, kad socialistų partija, ku
rios pryšakyje stovėjo Pietro Nenni, buvo susidėjusi su 
komunistų partija, šios ilgametis pirmininkas Palmiro 
Togliatti (prieš porą metų miręs), buvo artimas Nennio 
draugas ir bičiulis.

Tarptautinėje politikoje Italijos socialistų partija 
eidavo išvien su komunistais ir remdavo Sovietų Sąjun
gą prieš Vakarų demokratijas. Nebegalėdamas ilgiau to 
pakęsti 
ištikimi 
1947 m.
tiją.

Ji buvo daug mažesnė, negu Nennio socialistų 
tija, kuri gaudavo finansinę paramą iš komunistų 
riuos savo ruožtu šelpė Maskva).

Tačiau socialdemokratai suvaidino svarbią rolę Ita
lijos politikoje. Jos atstovai įėjo į valdžios koaliciją, su
darytą iš krikščionių demokratų, respublikonų ir bur
žuazinių demokratų. Soicialdemokratų dėka, krikščio
nių demokratų vadovaujamos vyriausybės turėdavo dau
gumą parlamente ir galėdavo atsilaikyti parlamento rin
kimuose ir apskričių bei miestų rinkimuose prieš komu
nistų ir socialistų bloką.

Tuo būdu Maskvos finansuojamam ir diriguoja
mam komunistu-sociąlistų blokui nepasisekė teisėtu ir 
konstituciniu keliu paimti į savo rankas Italijos valdžią. 
O jėga daryti perversmą jie nedrįso.

Saragat ir kiti socialistų organizacijos nariai, 
demokratijos principams, nuo jos atsimetė ir 
susiorganizavo atskirai, į socialdemokratų par-

par- 
(ku-

Where people 
make the difference”

Paskutinių trijų metų laikotarpyje mes padidinome ir 
pakeitėm visą savo pastatą, įskaitant didelį kiemą 
automobiliams pastatyti ir iš lauko prieinamus kasininko 
langelius ... Mes augame! Dabar Bridgeport© didžiausioji 
finansinė įstaiga — District Savings, nuoširdžiai stengiasi 
duoti jums tokį dėmesį ir patarnavimą, kokio esate 
užsipelnę. Sekantį kartą, kai eisite apsipirkti, užeikite 
pas mus. Tada pamatysite, kodėl District Savings 
dabartiniu metu aptarnauja tiek daug žmonių — 15,000. 
Taip pat įsitikinsite, kad mūsų patarnavimo priemonės yra 
modernios ir aplinka maloni; be to, jūs patirsite, kodėl 
toks didelis žmonių skaičius sako: “District Savings 
įstaigoje žmonės sudaro skirtumą”. (Jauni ir vyresnieji 
mieliau eina į District Savings dėl mūsų mokamų 
dividendų nuo 1896 metų... ir mes mokėsime juos, 
kai dabartinė mažulėlė bus močiutė).

"Where people 
ike the difference”

DISTRICT
3430 South Halsted ■ Chicago 60608 ■ Phone 523-2800 
Assets over $29,000,000.00 ■ A. J. ACKERS, president

Ėet, pagaliau, komunistų ir socialistų draugyste 
pradėjo irti. Žiaurus smūgis jai buvo 1956 metų įvykiai 
Vengrijoje, kai Chruščiovo pasiųstos į Budapeštą sovie
tų tankų divizijos sutrempė Vengrijos žmonių sukilimą 
ir užmušė daugiau, kaip 30,000 žmonių. Šituo komunis
tinės Rusijos tironų smurtu pasipiktino visa Vakarų Eu
ropa, kuri Vengrijos įvykius atidžiai sekė. Pasipiktino 
ir žymi dalis Italijos socialistų partijos narių bei vadų, 
jų skaičiuje Pietro Neimi, kuris už savo paslaugas ko
munizmui buvo gavęs Stalino taikos premiją ir krūvą 
kitokių “proletariškų” medalių. Nenni tas dekoracijas 
Kremliaus žmogžudžiams sugrąžino ir susipyko su ko
munistų partijos vadu Togliatti, kuris bandė Maskvos 
barbarizmą pateisinti.

Praėjo 10 metų nuo to laiko. Italijos socialistai, pra
dėję kritiškai žiūrėti j Maskvos propagandos vaizdus 
apie “komunizmo rojų”, kurį įsteigė Rusijoje Leninas 
ir “patobulino Stalinas”, palaipsniui atsikvošėjo. Sugrį
žę prie demokratijos principų, kuriuos maskvinis komu
nizmas niekina, jie susivienijo su socialdemokratais ir 
priėmė jų programą.

Daug socialistų partijų atstovų iš viso pasaulio, da
lyvavo Italijos socialistų vienybės kongrese, jį sveikino 
ir linkėjo sėkmės.

Laimėjo tie, kurie kovojo už demokratiją.

S-APZVALGA-S
Nauja izoliacija

Prieš Antrąjį Pasaulinį karą 
Jungtinėse Amerikos Valstybė
se buvo stiprus palinkimas už
sidaryti savo “tvirtovėje” (kaip 
sakydavo Herbert Hoover), Va
kariniame Pusrutulyje, ir nesi
kišti į “Senojo Pasaulio” reika
lus bei kivirčus.

šitos izoliacinės nuotaikos 
buvo plačiai pasklidusios abie
jose didžiosiose politinėse par- 
tinjose, bet ypatingai tarp repu- 
bl ikonų.

Senatorius Gerald P. Nye 
(republikonas iš South Dako
ta), spaudos ir daugumos inte
ligentų padedamas, pravedė 
kongrese neutralumo įstaty
mą, žinomą kaip Nye Neutra
lity Act, kurį, nors ir labai 
raukydamasis, pasirašė prezi
dentas Franklin D. Roosevel- 
tas.

To įstatymo šalininkai skel
bė teoriją, kad karo geidžia 
ginklų ir amunicijos fabrikan
tai bei pardavėjai; kad šitie 
“mirties pirkliai” veikia viso
se kapitalistinėse šalyse ir su
geba palenkti valdžias savo 
pusėn, nežiūrint žmonių prie
šingumo karui.

Sen. Nye, liberalus republi
konas, įtikinėjo visuomenę ir 
kongreso narius, kad taika že
mėje užviešpataus tiktai tada, 
kai bus įsteigta griežta ginklų 
prekybos kontrolė.

Šia teorija patikėjo 
sios valdybės. Todėl 
piršto nepajudino, kai
f as Hitleris, sulaužydamas
Versalio taikos sutartį, pasiun
tė savo armiją į demilitarizuo
tą Reinlando sritį.

Tai, galima sakyti, atidarė 
kelią į Antrąjį Pasaulinį karą. 
Karo įvykimą pagreitino Hit
lerio susitarimas su Stalinu, 
užtikrinęs Vokietijai neutrali
tetą rytiniame šone.

Amerika buvo nusigiklavu- 
si, kai vokiečių sąjungininkė 
Japonija puolė 1941 m. gruo
džio 7 d. JAV laivyno bazę 
Pearl Harbor uoste Honolulu 
saloje. Izoliacijos politika kai
navo Jungtinėms Amerikos 
Valstybėms (ir kitoms tau
toms) labai brangiai.

Naujas izoliacijos sąjūdis

Bet dabar vėl plinta šioje 
šalyje izoliacinės nuotaikos.

Joms yra kelios priežastys. 
Svarbiausia yra Vietnamo ka
ro nepopuliarumas.

Juo ilgiau karas tęsiasi, juo 
labiau tarp žmonių didėja no
ras, kad jisai būtų baigtas. 
Tiesa, žmonės nenori, kad 
Amerikos armija pasitrauktų, 
palikdama Pietų Vietnamo gy
ventojus komunistų malonei. 
Tačiau daugelis yra nepaten
kinti tuo, kad valdžia iki šiol

didžio- 
jos nė

Adol-

iliuzijas.
toks populiarus 

F. Kennedy? Iš 
sako Alsop, kad

Lietuvių Taupymo 
Bendrovių Lygos

Metinis Banketas
Ateinantį sekmadienį, lap

kričio mėn. 6 d. 5 vai. 30 min. 
vakare Chateau Royal klubo 
patalpose, 5729 West Chicago 
Avenue, įvyksta metinis Lie
tuvių apdraustų taupymo ben
drovių lygos banketas. Banke
to metu bus įvesdinta į parei
gas šiais metais naujai išrink
ta valdyba, kurią sudaro: pir
mininkas Joseph F. Gribaus- 
kas, Šv. Antano taupymo ben
drovės sekretorius ir vedėjas, 
— 1-nas vicepirmininkas Eu
gene R. Pietkiewicz, Crane tau
pymo bendrovės vicepreziden
tas, 2-ras vicepirmininkas John 
Janulis, District taupymo ben
drovės sekretorius, iždininkas 
Adolfas Baliūnas, Midland 
taupymo bendrovės viceprezi
dentas, sekretorė Frances H. 
Buczek, J. P. Varkala & Co. 
partnerė, ir teisių patarėjas 
Frank Žogas.

Valdybos įvesdinimo cere
monijas atliks Illinois valsty
bės taupymo ir skolinimo ko-1- 
misionierius Justin Nulman.

Bankete dalyvaus visų lie
tuviškų taupymo ir skolinimo 
bendrovių vadovybės, direkto
riai ir tarnautojai su jų sve
čiais. Taip pat pakviesti ir da
lyvaus bankų pareigūnai, ad
vokatai, nuosavybių pardavi
mo brokeriai, draudimo agen
tai ir visi, kurie surišti su tau
pymo bendrovių veikimu. Taip 
pat į banketą kviečiami atsi
lankyti ir visi lietuviai, norį 
arčiau susipažinti su lietuviais 
finansininkais, tvarkančiais 
Chicago j e apie desėtką lietuviš
kų taupymo bendrovių, kurių 
kapitalai siekia 240 milijonų 
dolerių.

Banketo reikalais rūpinasi 
E. J. Barabas, Universal Sa
vings and Loan Association 
prezidentas. Dėl rezervacijų 
galite skambinti lygos sekreto
riui Frances H. Buczek, telefo
nas WA 5-7711.

A. B.

mui padėkos. — palydėjo ii-i Programai pasibaigus sve- 
gu plojimu. jčiai dar ilgai vaišinosi, ilgai

A. Valentinas paskaitė die- šnekučiavosi. Vaišes parengė 
nos apdūmojimus, — ant hu- ir maloniai, širdingai vaišino 
moro “virvelės” gražiai “pa
tampė” ramovėnus ir biruti-1 
ninkes. Išskaičiavo ir rožiau-f 
sias rožės. Kalbėjo ir inž. 
Mišauskas, kviesdamas 
registeraciją lietuvių 
kovojusiu, kovojančių ir mi-( gerybes į parengimą, susidūrė 
rusių kovoje su komunizmu, su kita mašina. Laimei, daug 
Jis pasakė: Nesvarbu kovos 
vieta, laikas ir vėliava, po ku
rią lietuvis kovoja prieš ko
munizmą; svarbu, kad jis ko
voja. Sąrašus vesti reikia, jie 
yra būtinai reikalingi Lietu
vos laisvinimo reikalui.

Mišausko pranešimas buvo 
visų grausumingu plojimu pa
lydėtas. Visą programą gyvai 
pravedė skyriaus vicepirm. E. Nusišluostė nei verptu, nei austu. 
Vengianskas. I (Karvė nusilaižė)

birutininkės, prisidėjo ir patys 
raino venai. Jei ne įvykusi au- 

Jo katastrofa, parengimas bū- 
\ R. tų praėjęs dar pakilesnėje 
vesti nuotaikoje. Skyriaus valdybos 

karių,(narys Leknickas, beveždamas 
iv rni- ' itnrThoc 4 nn von rri m n ynciriūro

Į nenukentėjo. Jį, grįžusį į sa- 
I lę, visi draugai šiltai sutiko, 
reiškė širdingą užuojautą, 
džiaugėsi, kad išliko gyvas...

A. Berž.

• Didelis kaip asilas, kvailas 
kaip avinas.

Nusiprausė nei šiltu, nei šaltu,

P. J. CULLERTONĄ
Cook County asesoriaus pareigoms.

I GERBIAMIEJI,

- Kai antradienį, 1966 m. spalio 8 die
ną, balsuosite, tai balsuokite už

P. J. CULLERTON įrodė pajėgumą 
tvarkyti šį ofisą Snaudai žmonių, ku
riems jis tarnauja, niekad neužmiršdamas pasiaukojimo, 
kurį algas gaunantieji turi padaryti bepirkdami ir besta- 
tydami.

P. J. CULLERTON visiškai modernizavo mokesčių pa
skirstymo sistemą, per metus sutaupydamas mokesčių mo
kėtojams beveik milijoną dolerių.

Ilgas jo viešosios tarnybos rekordas visiems žinomas 
ir pats už save kalba. Už jį verta atiduoti balsą.

Su pagarba,
AL VAITIS

on investment bonuscurrent dividend
4!4% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
Už 1 metę investavimo bonus mokama 4!&% dividend^ kas pusmetį ir 

dar išmokame po 14% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632

VALANDOS: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šeštadienį 9 v. r. — 4:30 p. p. 
Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. vak.

nesuranda kelio į teisingą ir 
greitą taiką.

Izoliacijos idėją aukštuose 
politikos sluoksniuose vienas 
iš pirmųjų ėmė skleisti žino
mas žurnalistas Walter Lip- 
pmann. Dabar jai pritaria dau
gelis ir kitų politinių komen
tatorių bei rašytojų.

Washingtono “kolumnistas” 
Joseph Alsop sako, kad daugu
ma liberalų šiandien žiūri į vi
ceprezidentą Humphrey, kaip 
į “išdaviką”, — dėlto, kad ji
sai remia prezidento Johnso- 
no politiką Vietname.

Pats Alsop buvo anąmet 
karštas izoliacininkas ir sena
toriaus Nye šalininkas. Supra
tęs. kad tai buvo fatališka 
klaida, jisai dabar kelia vie
šumon naujųjų izoliacininkų 
pragaištingas

Kodėl yra 
sen. Robert 
dalies dėlto,
Kennedy užsienio politikoje ne 
visame kame sutinka su prez. 
Johnsono nusistatymu. Kenne
dy negali viešai išeiti prieš 
prezidentą ir neišseis, kol 
Johnsonas bus Baltajame Na
me. Bet jisai nerodo meilės 
prezidentui.

Kur tik sen. Kennedy nu
vyksta kalbėti, jisai visada 
pritraukia milžiniškas minias, 
o kiti demokratų šulai — se
natoriai ir gubernatoriai — to
kio entuziazmo nesukelia.

Manoma, kad šis “tylus spau
dimas” į prez. Johnsoną gali 
priversti jį daryti taiką piet
rytinėje Azijoje, duodant be
reikalingų nuolaidų Maskvai 
arba Pekinui ir Hanojui.

Bet jeigu Jungtinės Ameri
kos Valstybės nusileistų koniu- 
nistiniams agresoriams Azijo
je, tai ar neatsitiktų panašiai, 
kaip atsitiko anąmet, kai Wa- 
shingtonas nenorėjo kištis į 
Europos reikalus ir davė pro
gą fašistams ir komunistams 
užkurti pasaulinio karo gais
rą?
Kova už taiką yra kova prieš 

agresorius, o nę atsisakymas 
rūpintis pasaulio reikalais.

Vos gimęs — daug žino, išmano, 
Per metus — ėmė ir paseno.

(Kalendorius)

Kai mėlyna — juokias, 
Kai pilka — verkia. (Debesys)

Ramovčnų 
parengimas

Lietuvių Karių Veteranų . 
“Ramocės” Sąjungos Chicagos 
skyrius kultūringai veikia. 
Skyrius kasmet surengia ir pa
rengimą “Kario” žurnalui pa
remti. Na ir gerokai jį paremia 
žaliukais. Tokios paskirties pa
rengimas įvyko ir šiemet, spa
lio mėn. 23 d. Jaunimo Centre.

Kultūrinę popietę atidarė 
skyriaus pirm. A. Juškevičius, 
pakviesdamas susirinkusius 
atsipalaiduoti nuo kasdieninių 
rūpesčių, skubėjimo įtampos, 
pabendrauti, suartėti, susigy
venti ir žurnalo “Karys” para
mos reikalo nepamiršti. Pas
tebėjo, kad kiekviena organi
zuota lietuvių grupė, tarpusa
vy stipriai susigyvenusi — 
susicementavusi, yra stiprus 
rezitencinis vienetas kovoje 
už Lietuvos laisvę. A. Rėklai
tis kalbėjo grynai žurnalo “Ka
rys” reikalu, ryškino jo pas
kirtį Lietuvoje ir išeivijoje, 
kvietė visus susirinkusius rem
ti vienintelį lietuvių karių žur
nalą.
‘Linksmąją programos dalį 

atliko L J S “Juodkrantės” tun
to skautės ir humoristas A. 
Valentinas. Skautės Gasnerytė, 
Sabalaitė, Baronaitytė, padai
navo liaudies dainų pynę, de
klamavo pasigėrėtinai — Bi- 
laišytė. Svečiai, kurių buvo 
pilna salė, nepagailėjo jauni-

-V IS TOLI IR ARTI STfr

* patyrimas
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MES MOKAME

Kiekviena 
saskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

August Saldukas, 
Prezidentas

Daugiau kaip 50 metu 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

ANT BONŲ
SĄSKAITŲ

5%

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Michigan Obuoliai
ir kiti ūkio produktai tiesiai iš ūkio

MICHIGAN OBUOLIAI IR KRIAUŠĖS ... ........ 10 et. svaras
McKINTOSH obuoliai ....... 1................... ........... bušel. $2.95
JONATAN obuoliai ..._........................... ......... bušel. $3.25
GOLDEN DELICIOUS obuoliai, special. . ......... bušel. $2.95
RED DELICIOUS obuoliai .................... ......... bušel. $2,95
MICHIGAN raud. bulvės........................ ..... 100 svarų $3.25
MICHIGAN baltos ir raudonos bulvės..... ..... 20 svarų $0.69
KOPŪSTAI ................. „...............................A bušelis $1.79
TIKROS IDAHO šviežios baltos bulvės ............ 100 sv. $6.75
IDAHO bulvės........................................... ......... 10 sv. 79 et

. DIDELI KIAUŠINIAI ................................. 3 tuzinai $1.69
VID. DYDŽIO KIAUŠINIAI .... .............. .... 3 tuzinai $1.59
MAŽO DYDŽIO KIAUŠINIAI .............. .... 3 tuzinai $1.19
APPLE CIDER..................... ....... ................ galionas 75 et.
NATŪRALŪS MEDUS Iš BITYNŲ...... ............ 5 sv. $1.39
Philbert, Walnuts, Peacans ir Brazilijos riešutai
š. m. derliaus ............... ..... .................... ...ų........ 3 sv. $1.49

EGG STORE
1924 West 59th Str. Tel. PR 6-5347

ATDARA nuo 8 vai. ryto iki 6 vai. vakro
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-322.9 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArden 3-7278

SĖKMINGA FILATELISTŲ PARODA
Spalio 28-30 dienomis Bal- 

zeko Motor Sales patalpose 
įvyko Filatelistų Draugijos 
Lietuva 20 metų sukakties pa
roda. Rėmų išdėstymas buvo 
skoningai įruoštas, susidomė
jimas lietuvių ir nelietuvių bu-

formacinis straipsnis apie Lie
tuvos pašto ženklus.

D. Walter Eisin, Juozas Liu- 
binskas jaunasis ir Algirdas 
Ruzgas, specialus vertintojų 
komitetas, vertino parodon su
vežtus ir išstatytus pašto ženk-

vo didelis, į parodų atsilankė 
šimtai žmonių^ Drąsiai galima 
tvirtinti, jog tai buvo pati sėk
mingiausia lietuvių filatelistų 
paroda, bet kada buvusi Chi
cago j e.

Parodoje veikė JAV paštas, 
pardavinėjęs ir gesinęs pašto 
ženklus. Parodoje buvo iš
statyti mirusio Jono Griniaus 
— Green rėmai, Dr. Walter Ei- 
sino, Juozo Laskaus, Ch. Motu
zo, S. Ivanausko, Juozo Žygo, 
Walter E. Nortono, jo brolio 
John Nortono, Joseph Mulevi
čiaus, bevardžio niujorkiečio, 
Valentino Ramonio, Alekso 
Lukšio, Aleksandro Veveries, 
Juozo Mačėno, Andriaus Povi
laičio, Ernos Ronis, Ernos Al- 
berings, Livijos Rapa — Ha- 
kami, Petro Purvinio, A. Balo- 
džio, Vinco Urbono, Vito Lu
koševičiaus, Andriaus Reval- 
do, Laimonio Kavalieriaus, 
Aušo Veinbergo, Ūgio Žiemelio 
ir k t.

Išleista inž.E. Jasiūno gra
žiai suredaguota informacinė 
programa, kurioj yra angliški 
ir lietuviški pirmininko Bene- 
dieto S. Jurėno ir Igno Saka
lo informaciniai žodžiai, Vinco 
Lesniausko paruošta trumpa 
draugijos atliktų darbų istori
ja ir W. E. Nortono platus in-

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ Į 

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LtGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585-2525 

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. JULIA MONSTA VIGUS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

VIDAUS LIGOS
10748 S. Michigan, Chicago 28, III. 

Tel. ofiso: PUIIman 5-6766 
Namp: BEverly 8-3946

Priėmimo vai.: Kasdien 6—8 p. p. 
Šeštad. 1—3 po p. Trečiad. uždaryta.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
V dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

[2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

M 0 VI N G
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
_______ Rez. tel.: WA 5-3099_______

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

__ pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Už PUSĘ 
KAINOS
DIDELIS PUIKIAUSIAS
VOKIŠKAS STEREO Hi-Fi

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998
SPALVOTA TV • FONOGRAFAI

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki .penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vkaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

----------------- —

lūs ar jų grupes.
Specialus pažymėjimas pas

kirtas mirusiam Jonui Grimui, 
kelis metus buvusiam Lietuvos 
pirmininkui ir sugebėjusiam 
surinkti vieną pačių didžiau
sių ir vertingiausių Lietuvos 
pašto ženklų rinkinį. Visi pa
rodos lankytojai stebėjosi jo 
nepaprastai dideliu Lietuvos, 
ypač Klaipėdos krašto ženklų 
rinkiniu.

Paskirti trys konkursiniai 
pažymėjimai. Pirmas ir aukš
čiausias pirmos grupės pažy
mėjimas paskirtas filatelistui 
Walter E. Nortonui, antrasis 
S. Ivanauskui, o trečiasis Juo
zui Žygui. Filatelijos auklėją- 
mąjį pažymėjimą gavo Vikto
rija Tubelienė, tyrinėjamąjį 
pažymėjimą gavo John A. Nor
ton, o istorinį — Joseph Male
vich.

Antroje konkursinėje grupė
je pažymėjimai buvo duodami 
už nelietuviškus pašto ženklus. 
Didįjį pažymėjimą gavo ponia 
J. Bonis, pirmąjį gavo Alek
sanders Veveris, antrąjį A. Ba- 
lodis, o tretįjį Erna Alberings.

Trečioje konkursinėje gru
pėje, vaizduojančioj rinktinius 
ženklus, pirmąjį pažymėjimą 
gavo Vincas Urbonas, antrąjį
— Vito Lukoševičius ir tretįjį
— V. Vi j eikis. Jaunų filatelis
tų grupėje pirmąjį pažymėji
mą gavo Ausis Veinbergas, 
antrąjį — Ūgis Žiemelis, tretį
jį Andris Revalds ir ketvirtąjį 
Laimonis Kavalieris. Ameri
kos Jaunųjų Filatelistų Drau
gija dovaną paskyrė Ansui 
Veinbergui, o Pašto Ženklų 
Klubų Centraline Federacija 
dovaną paskyrė Vitui Lukoše
vičiui.

Visą parodos metą ėjo gyvas 
ženklų apsikeitimas, teikiamos 
informacijos apie retus ženk
lus ir pasakojamos įdomesnės 
ženklų istorijos. Paroda buvo 
uždaryta sekmadienį, 6 valan
dą vakaro, šimtai kultūrinin
kų, visuomenės veikėjų ir 
šiaip pašto ženklais susidomė
jusių žmonių lankė parodą ir 
keitėsi informacijomis.

Uždarius parodą, inž. Edm. 
Jasiūnas daug dirbusį parodos 
komitetą ir svečius, iš tolimes
nių kolonijų pakvietė pas save 
užkandai. Pas Jasiūną buvo 
Walter E. Nortonas, New Yor- 
ko Lietuvių Filatelijos Drau
gijos biuletenio redaktorius; 
Algirdas Ruzgas, New Yorko 
Filatelijos Draugijos pirminin
kas; Vincas Urbonas, Filateli- 
nės Draugijos Lietuva sekreto
rius; Ignas Sakalas, šios drau
gijos prezidentas; Stanley Bal- 
zekas Jr., labai daug prie Chi
cagos parodos sėkmingumo 
prisidėjęs filatelistas; Juozas 
Žygas M. Gudelis ir kt.

Vėlų vakarą, svečiams jau 
gerokai Įsismaginus, nelauktai 
dar užėjo Balio aukų rinkėja 
p. R. Simokaitienė. Mandagus 
šeimininkas, kad ir nekviestą 
(auką rinkėjos niekad nekvie
čiamos), ją prie stalo pasodi
no ir pamaitino.. Surinktas-au-

kas ji įteiks Balfo vadovybei, 
o žiniomis apie filateliją pati 
pasinaudos.

Susirinkusieji komentavo 
apie įdomesnius parodos me
to nuotykius, vertino gerai at
liktus darbus ir pasižymėjo, 
ką kitos parodos metu reikėtų 
geriau atlikti. Parodos vertini
mai, pokalbiai ir planai atei
čiai buvo diskutuojami prie 
vaišių apkrauto stalo, šeimi
ninkas inž. Jasiūnas atvyku
sius svečius skaniai pavaišino 
ir pagrojo jiems gražiai skam
bančios stereo muzikos bei lie
tuviškų dainų. Geriausieji 
Amerikos lietuviai filatelistai 
turėjo progos išsiaiškinti, kas 
darytina, kad ateinanti paro
da būtų dar geriau suorgani
zuota.

Reporteris

TORONTO, ONT.
“Penki Stulpai Turgaus Aikštėj” 

Kanados teatre
New Canadian Theatre, 45 Do- 

nino Avenue, Toronto 12, Ont., 
praneša, kad nuo lapkričio 30 d. 
iki gruodžio 18 d. šiame teatre 
bus vaidinamas Algirdo Lands
bergio veikalas “Penki Stulpai 
Turgaus Aikštėje”. Naujasis Ka
nados Teatras turi savo vaidini
mų salę Centrinės Bibliotekos 
teatre. Atrodo, kad aktoriai su
daryti daugiausiai iš latvių, štai 
vaidintojų sąrašas: Komentato
rius Jim Feather; Antanas: 
Klaus Seifert; Leonas — Henry 
Pukitis; Jonas-Rudolfa Purvs; 
prosekutorius — Kurt Jakobs; 
Aldona — An j a Gustafson; Gra
žina — Ausma Sungalis; vaikas 
— Imants Purvs; tėvas — Wolf 
Mirbach; motina — Elsa Ziverts; 
deputatas — Hans Seifert. Pir
mininkas — Kazys Kaknevičius. 
Direkcija Reino Andre; planavi
mas — dekoracijos Mahmoud 
Rashido.

Trumpa Naujojo Kanados 
Teatro istorija

šis teatras įsteigtas paties 
Rein Andre, norint sudaryti ga
limybę buvusiems Europos ak
toriams ir aktorėms pasireikšti 
įvairių etninių grupių Kanados 
publikai anglų kalbos vaidini
muose.

(Pirmieji veikalai turėję dide
lį pasisekimą, o jų jau suvaidin
ta nemažai, k. a. Van Druteno 
“Aš pamenu mamą”; kanadiš- 
ka premjera “Ragana sugrįš” ir 
suomio Niko Waltari “Egiptie
tis”.

Be to, suvaidinta danų, estų 
ir Maksimo Gorkio veikalai.

Nors nepranešama, kelis kar
tus ir kuriomis kitomis dienomis 
bus vaidinami “Penki Stulpai 
Turgaus Aikštėje”, bet kadangi 
paskelbta, kad nuo lapkričio 30 d. 
iki gruodžio 18 dienos, reikia 
manyti, kad bus ne vienas, o keli 
pastatymai.

JUDRI “ATEITIES” 
ŠOKIŲ GRUPĖ

“Ateities” tautinių šokių 
grupė spalio 27 d. laikė susi
rinkimą, kuriame buvo išrink
ta nauja valdyba. Naujoji val
dyba savo pareigas pradės ei
ti nuo sekančio susirinkimo. Į 
valdybą išrinkti: Bruno Sho
tas pirmininku, Virgis Smilgys 
— vicepirmininku, Mary Anų 
Malas — iždininke ir Danguo
lė llginytė — iždininke.

Buvo labai malonu matyti 
tiek daug susirinkusių šokėjų. 
Ewald Radavich ir Bruno Ab
romaitis buvo pristatyti kaipo 
naujai priimti nariai. Tikimės, 
kad artimoje ateityje šokėjų 
skaičius ir vėl padidės.

Lapkričio mėnesį “Ateities” 
šokėjai bus labai užimti: jie 
pakyiesti lapkričio 13 d. da
lyvauti Brighton Parko mote
rų klubo programoje, lapkri
čio 20 — Sandaros bankete, o 
lapkričio 27 — State Street 
kalėdiniame bankete.

Penktadienį, spalio 28 d., 
“Ateitis” buvo pakviesta atsto
vauti Čikagos lietuviams Ame
rikos Laisvės Statulos 80 metų 
alidengio minėjime, kuris įvy
ko Sherman House. Meras Ri
chard Daley ir senatoriaus 
Douglas žmona gražiai priėmė 
ir pavaišino “Ateities” atsto
ves.

Dabartiniu laiku vyksta nau
jų narių vajus. Norintieji įstoti 
į “Ateities’ tautinių šokių gru
pę prašomi atvykti į Vyčių sa
lę, 2543 W. 47 St., ketvirtadie
niais (apie 8 vai. vakare). Dėl 
platesnių informacijų skam
binkite Bruno Shotui — 
HE 4-1135 arba Mary Malas — 
YA 7-1510.

Dūdelė

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Lietuvių Brighton Parko Motery 
Klubo susirinkimas įvyksta šį ketvir
tadienį, lapkričio 3 d., Vengeliauskų 
salėje, 4500 So. Talman Avė., 8 vai. 
vak. Nares prašome atsilankyti, nes 
yra daug svarbių reikalų aptarti.

McNamee, nut. rast.

— Upytės Draugiško Klubo mėne
sinis susirinkimas įvyks penktadienį, 
lapkričio 4 dieną 8 vai. vak. Venge- 
liausko svetainėje, 4500 So. Talman 
Avė. Visi nariai prašomi dalyvauti.

Kviečia Valdyba

— Chicagos Lietuvių Kęstučio Pa
šalpos Klubo mėnesinis narių susirin
kimas įvyks penktadienį, lapkričio 
mėn. 4 dieną, 7 vai. vak. Hollywood 
svetainėje, 2417 W. 43-čia gatvė.

Valdyba

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R, PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H'LLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

L0VE1KIS v»J.
KVIETKININK AS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
< 2533 W. 71st STREET

Telef.: GRovehill 6-2345-6 •w
1410 So. 50th AVE., CICERO

Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

ALT CLEVELANDO...
Atkelta P. 3-čio psl.) 

clevelandiečiams, kurie su darbu 
prisidėjo prie ALT Clevelando 
skyriaus.

ALT Clevelando 
Skyriaus Valdyba

P. S. Šis viešas pranešimas bu
vo svarstytas ir priimtas ALT. 
Clevelando skyriaus valdybos 
posėdyje, įvykusiame š. m. spa
lio mėn. 25 d. Posėdžio metu bu
vo padarytos kelios pastabos ir 
vienas prierašas, kuris yra inkor
poruotas šiame pranešime.

ALT Clevelando skyr. 
valdybos vardu

I Algimantas Pautienius, pirm.

KENOSHA, WIS.
Kultūrinis savaitgalis

Gegužinės, iškylavimai ir kiti 
vasarėlės malonumai .pasibaigė. 
Vėl tenka praleisti pramoginį lai
ką po pastoge, kur galima labiau 
koncentruotis, įsigilinti į visuo
meninę’bei kultūrinę veiklą,.

ALB Kenoshos apylinkė ruo
šiasi pradėti savo žiemos veiklos 
sezoną kultūriniu savaitgaliu, 
kuris įvyks lapkričio mėn. 5-6 
dienomis, šv. Petro parapijos mo
kyklos patalpose, 222’4—30 Avė., 
Kenosha, Wis.

šeštadienį, 4 vai. po pietų bus 
atidaryta dail. Antano Rukšle
lės meno paroda, o sekmadienį 
3 vai. po pietų įvyks literatūri
nė popietė.

Dalyvaus rašytojas Albinas 
Valentinas. Taip pat bus skaito
ma kitų rašytojų kūryba..

Kultūrinis savaitgalis bus 
baigtas bendra kavute, kurią pa
ruoš bendruomenininkės ponios.

Tai bus pirmas toks bandymas 
mažoje lietuvių kolonijoje duo
ti ką nors naujo lietuviškajai vi
suomenei. Jo pasisekimas taip 
pat priklausys nuo mūsų pačių, 
todėl paremkime rengėjus savo 
asmeniniu atsilankymu. P. P.

Sen. Douglas išpeikė 
respublikonų spaudą

Kalbėdamas AFL/CIO dar
bo unijos 3,000 žmonių susi
rinkime Plumbing auditorijo- 
rijoje, 1340 Washington St., 
senatorius Douglas atsikirto 
respublikonų “pranašams”, 
kurie per savo anketas, spau
dą ir kitais būdais stengiasi 
sudaryti įspūdį, esą senatorius 
šiuos rinkimus pralaimėsiąs.

Esą tie “pranašai” pranaša
vo demokratų pralaimėjimą 
1948 metais, tačiau visi trys 
demokratai — Trumanas, Ad- 
lai Stevensonas ir jis pats bu
vo išrinkti; panašiai jie prana
šavo 1960 metais, gąsdindami, 
kad kandidatas į prezidentus 
John F. Kennedy kaip katali
kas tikrai pralaimės, tačiau 
Amerikos žmonės nėra tokie 
siauri, kokiais juos respubli
konai laiko: John F. Kennedy 
buvo išrinktas prezidentu ir 
Paul Douglas perrinktas sena
torių.

“Mes esame kovos padėty
je”, pasakė Douglas. “Mes ko
vojame prieš respublikonų 
spaudą,’ prieš jų profesionalus 
“polsterius” (nuomonių ap- 
klausinėtojus), didelių kapita
lų kampaniją, suktus politikie
rius mainikaulojus ir prieš 
kandidatą (Percy), kurs grei
čiau keis savo nuomonę negu 
už ją kovos... Bet įsidėkite 
vieną dalyką; ne tie “polste- 
riai” išrinks Illinojaus senato
rių. .. Ne respublikonų spau
da išrinks... Žmonės išrinks 
sekantį Illinojaus senatorių”.

Plėšikas pirma atėmė 
pinigus, tada peršovė

Į pinigų keitimo kontorą, 
301 W. 17 street, pirmadienį 
atėjo moteriškė, kuri sakėsi 
ieškanti darbo. Kai savininkas 
Benjamin Green moterį įleido 
per duris, ji parodė revilverį, 
įsileido už durų jau laukusį 
kompanioną, kurs iš spintos 
susikimšo į maišą pinigus ir 
išeidamas peršovė Green per 
galvą. Sunkiai sužeistas Green 
nugabentas į Michael Reese li
goninę.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Assoc iacijos

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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Kun. B. Suginto 
pranešimas

Dėl susidėjusių nepalankių 
aplinkybių, būtent: dėl neigia
mo atsiliepimo apie Vasario 
16-tą gimnaziją, dėl gimnazi
jos rėmėjų, išėjusių į pensiją, 
nebeimanoma surinkti $1180.- 
00 spalio mėnesiui. Nepaisant 
didelių pastangų, tesurinkau 
tiktai S410.00.

Nuolatinės rinkliavos lietu
viams nusibodo. Aš, berinkda
mas aukas nuo 1949. m. birže
lio 25 d., pasidariau sau dide
lę skriaudą, nes dabar mano 
pasilikimas Chicagoje yra 
prasmis. Veltui sėdėti čia 
galiu, o pastoracinio darbo 
negaliu gauti. Vieni mane
pomis neva giria, bet širdyje 
njanes nekenčia ir vengia ma
nęs, kad liktai nereikėtų auko
ti gimnazijoms.

Aš niekad nevengiu atsilan
kyti į šermenis, į laidotuves ir 
į kapines. Tai vis darau vel
tui, sugaišdamas daug laiko.

Reiškiu pagarbą, Kun. B.
Sugintas 

1966 m. spalio 31 d.

be- 
ne- 
cia 
lū-

kirti saugoti 22 mokyklas, kur 
sudėti balsavimu rezultatai.

R U M P A I

Pataisymas. Vakarykštėje 
žinioje, kad Algirdas Brazis 
dainuos Conrad Hilton hote- 
lyje ateinantį sekmadienio va
karą rengiamoje vakarienėje 
pagerbti respublikonų kandi
datą Charles Percy yra klai
dingai paduotas telefono nu
meris, kuriuo reikia skambinti 
norint dalyvauti. Telefonas 
turi būti ne RE 7-7869, bet 
RE 7-7868.

— Kun. Benediktas Sugintas 
spalio men. per Balfą pasiun
tė Vasario 16-tos gimnazijai 
$320.00, o saleziečiams $120.00.

— Jonas Kavaliūnas, Švieti
mo Tarybos narys, mokytojų 
konferencijoje padarys prane
šimą tema “Kas galima pasi
mokyti iš Amerikos mokytojų 
pedagoginio judėjimo” ir “16 
Vasario gimnazija mokytojo 
akimis”. J. Kavaliūnas 
vasarą buvo valdžios 
tas Vokietijon dviem 
šiam į kalbų dėstymo
liūs kursus. Ten būdamas ap
lankė ir 16 Vasario gimnazi
ją. Pranešimai bus įdomūs ir 
aktualūs. Mokytojų konferen- 

jcija lapkričio 26-27 dienomis

praeitą 
pasiųs- 
mėne- 

specia-Policija prižiūrės 
balsavimų būstines

Chicagos policijos viršinin
kas O. W. Wilson pranešė, 
kad 3,763 policininkai bus pas
kirti ateinantį antradienį, lap-j 
kričio 8 dieną, prižiūrėti 3,6391 Čikagoje Jaunimo Namuose, 
balsavimo vietas. Kiti bus pas-l o ,1 — Vytautas Be.marauskas, gyv.

~ J Bridgeport© apylinkėje, prieš 
savaitę laiko, apie 11 vai. nak
ties ties savo gyvenamu namu 
buvo užpultas dviejų maskuotų 
vyrų. Geležiniais įrankiais bu
vo sumuštas. Sulaužyta koja, 
ranka, ir išmuštu žandikauliu 
buvo nugabentas - į ligoninę. 
Sako pajosiąs. N°i sumušėjai, 
nei i nmusimo priežastis neaiš- 
kėjo.

Z7ZTI S-T-R-E-T-C-H 
JgL YOUR DOLLARS 

/’’’nil* Eranb TannUc

ITATt FARM WJTUM 
AUTOMOBILE

Call: Frank Zapolis 
320872 W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

SIUNČIAM! SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.

L.
LA 3-2021 

KAVALIAUSKIENĖ

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

— Jonas Žemaitis pardavę sa- 
vonamą, esantį 1918 So. Shelby 
Court. Žada apsigyventi Paw 
J*aw, Mich., kur turi pasistatęs 
puikų namelį.

— Dariaus-Girėno posto ko- 
mandierius Paulius Bagwellis, 
išbuvęs vienų metų kadenciją, 
perdavė savo postą naujai iš
rinktam komandieriui Viliui 
Degučiui. Tą proga š. m. spa
lio 30 dieną posto patalpose 
buvo surengtos gražios, su vai
šėmis, buvusiam komandieriui 
išleistuvės.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

— Aleksandras Kasnickas, 
gyv. 3629 W. 66 St., lapkričio 
7 dieną švenčia 60 metų am
žiaus sukaktį. Jis visą laiką 
Lietuvoje dirbo Klaipėdos kraš
te Tautiniame lietuvių banke 
ir “Maiste” buhalteriu. Geriau
sios kloties. S. J.

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

BALYS T. V. IR RADIO
Pardavimas ir Taisymas

Dovanoms prekės, liet, plokštelės, 
rašom, mašinėlės, sveikinimų 

kortelės.
2646 WEST 71st STREET
Telef. PRospect 8-5374

— Jonas Pakaunis, gyv. Bri- 
ghoton Parko apylinkėje, pra
eitą pirmadienį apie 8 vai. va
karo, kai laukė autobuso, ties 
47 ir State gatve buvo užpul
tas divejų juodukų. Norėjo iš 
jo atimti piniginę, ir jau buvo 
iš kišeniaus ištraukę. Tuo lai
ku pasirodžius policijos maši
nai, nusigandę banditai nume
tė piniginę ant šaligatvio, ir 
pabėgo.

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki 2 vai. nakties.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

■s

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

WATCHMEN
Openings for part time or full time 
in Chicago Heights and other suburbs. 

Age 30 to 60.
Must pass physical. Top pay. 

Full company benefits. 
Apply personnel office.

200 W. OHIO or call MO 4-4200

CUSTODIAN 
W A N T E D

Full Time Custodian For 
Church In Northern Suburb. 

Steady Job.
OR 3-1311

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

NEED EXTRA
CHRISTMAS MONEY?

We are now hiring 
applicants for Christmas 

employment.
HOURS TO SUIT 

FULL AND PART TIME.

• SALES
STOCK
CASHIERING

Excellent working conditions 
and rate of pay. Permanent 
positions also available in 
management, training, sales, 

stock and cashiering.
Full Company Benefits. 
Interviewing Mon.—Sat. 
9:30 A.M. to 5:30 P.M.
APPLY MR. BANKS

KORVETTE
WAUKEGAN RD. A 

DEMPSTER
MORTON GROVE

ILLINOIS

BENDRA NAMŲ RUOŠA, 
PROSUIMAS

3 dienas savaitėje. Gyventi kitur, 
pirmad., trečiad. ir penktad., atlygi
nimas nenustatytas, reikalingos re
komendacijos, apylinkėj Peterson ir 

Cicero.
Tel. 736-5570

REIKALINGA MOTERIS
Atlikti viešbuty tarnaitės darbus. 

5 dienas savaitėje.
Valandos 8:30 A. M. to 4:40 P.M. 

AUSTIN MANOR HOTEL 
312 North Central Avenue

SEAMSTRESS
Experienced 

On All 
Alterations

Very Nice Place To Work In

CLOTHES
CLEAN CENTER

2859 N. CLYBOURNE 
Tel. 281-9718

REIKALINGA MOTERIS, gyventi 
daktaro namuose, 5 dienas savaitėje, 
bendra namų ruoša, 2 vaikai, vienas 
mokyklinio amžiaus, atskiras kamba
rys, vonia, atlyginimas nenustatytas, 
reikalingos rekomendacijos, maloni 
aplinka. Geri namai tinkamam as

meniui.
SKOKIE. Tel. 674-8814

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darblnlnkų ir Derbininklų

VANTED MALE
& FEMALE HELP

If you are semi-retired and wish 
part time work in a Warm 

plant processing food,
call

O Z FOOD CORP.
4551 So. RACINE AVE.

CHICAGO, ILL.

dry

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

MEN
OPPORTUNITY

CALLS
WE NEED YOU 
YOU NEED US.

• PUNCH PRESS OPERATORS
• MILLING MACHINE OPERATORS
• DRILL PRESS OPERATORS
• STOCK SELECTORS
• AUTOMATIC SCREW MACHINE OPERATORS
• TOOL & DIE APPRENTICES

Some experience will qualify you 
You will start at well paying salaries; have opportunities 

to advance and receive liberal fringe benefits.
APPLY

Monday thru Saturday — 8 A.M. to 4:30 P. M. 
Open evenings: Monday and Thursday until 8 P.M.

TELETYPE CORPORATION
5555 W. Touhy Skokie, Illinois

An equal opportunity employer

EASTMAN KODAK CO.
Has openings for 

WAREHOUSEMEN 
JANITORS

HOLIDAYS
VACATIONS
HOSPITALIZATION

GOOD STARTING SALARY
MANY EMPLOYEE BENEFITS INCLUDING:

• PAID
• PAID
• PAID
• EXCELLENT INSURANCE AND 

RETIREMENT PLAN
• PLUS OTHER BENEFITS.

PLANT
surrounding

NEW
Pleasant

EASTMAN KODAK CO.
Oak Brook, Ill.

(Just west of Oak Brook shopping center) 
An equal opportunity employer

1901 W. 22nd Street

FORD MOTOR COMPANY
YPSILANTI PLANT

Has Openings in the Following Classifications:

DIE MAKERS 
ELECTRICIANS 
HYDRAULIC MEN 
TOOL INSPECTORS 
MACHINE REPAIR MEN

Excellent Fringe Benefits Offered
APPLY HOUBLY EMPLOYMENT OFFICE

FORD MOTOR COMPANY
GROVE STREET YPSILANTI, MICHIGAN

An Equal Opportunity Employer

REIKALINGI PATYRĘ NITUOTOJAI 
IR DARBININKAI PRIE METALO LAKŠTŲ 

Northwest pusėje dirbtuvė, įsteigta 1915 metais, turi apie 400 
tarnautojų. Jiems dar reikalingi keli patyrę nituotojai ir 

darbininkai prie metalo lakštų.
PASTOVUS DARBAS 

GERIAUSI DIRBTUVĖS PRIEDAI

AUTO RADIATOR MFG. CO.
5445 N. Elston Avenue

GENERAL OFFICE 
For statistical work, 

steady work, good salary. 
SQUIRE DINGEE CO. 
1824 No. BESLY AVE.

Phone 278-2144

WAREHOUSE MAN 
MELROSE PARK AREA 

37i/2 HOUR WEEK 
FULL BENEFITS 

MR. RAY ES 9-6844
(An Equal Opportunity Employer)

SHEET METAL 
LAYOUT MEN

BONERS AND BUTCHERS

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE I 
Narna i,Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS 

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS * 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Germak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX 

Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

MŪRINIS, 4 butai: 6, 2x3 ir 4 kamb., 
centr. šild., 2 auto garažas, 33 pėdų 
sklypas, didelis, tvirtas namas.

2x4 MŪRINIS, gazo pečiais šildo
mas, 2 auto garažas. $17,000.

MEDINIS 4 ir 5, gazo peč. šild., šva
rus, nebrangus.

MŪRINIS bungalow 6 kamb., centr. 
šild., 2 auto garažas.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

MARQUETTE PARKE
KITUR — APARTAMENTINIS 13 

flatų, apie $14,000 metinių pajamų, 
$10,000 Įmokėti, savininkas finansuos, 
kaina $65,000. _

4 BUTŲ MŪRAS prie parko, gazo 
šild., garažas, $45,000.

2 BUTŲ MŪRAS, 2 kamb. beis- 
monte, 2 auto garažas, $27,500.

ŠVIESUS 6 kmb. mūras ir mūro ga
ražas, karšto vand. šildymas, arti mo
kyklų. $20,900.

MODERNUS 6 metų mūras, prie 
Nabisko, 1% vonios, platus lotas, mū
ro garažas. $22,000.

3 BUTŲ MŪRAS, aluminum langai, 
naujas gazo šild., garažas. $29,800.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

PARDUODAMAS 9 BUTŲ APARTA- 
MENTINIS, po 4 kamb. kiekvienam.

FULTON & LONG. ES 8-5378

SAVININKAS PARDUODA 
JEI NORIT KAD DRAUGAI JUMS 

PAVYDĖTŲ.
Liuksusinis kampinis, ranch stiliaus, 
2 miegami, labai dideli kąmbariai, na
tūralus židinys, prijungta pastogė, ga
ražas. Įmūrytas virimo ir kepimo pe
čius, kilimai, 24 pėdų gyv. kambarys, 
įvairios užuolaidos. Gazo šildymas, 
apsauga nuo potvynio. Rūsio % iš

baigta, yra vonia.
3858 W. 68th PLACE 

LU 5-4816

RENTING IN GENERAL

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMBARIŲ AP
ŠILDOMAS BUTAS beismonte, karš
tas vanduo, 3960 So. Rockwell St., 

tel.: VI 7-3938.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

AKORDEONAS “DALLAPI” dvylikos 
registrų, 120 bosų geram stovy. 

Tel. LU 5-1892

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisyme 
darbai. įvairūs stogai ir kaminai 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
(kurta prieš 00 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas 
įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
su rūšių namo apšildymo pečius u 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, JU 

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 mėty.

VISOKIUS STOGUS, tinas ir nute 
kamuosiąs vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS 5 VELNY S 
3237 So. LITUANICA AVĖ.

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
LIcenziĮuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS | mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tel* 
sę SAVO VARDU siųsti siuntiniu* tiesiai Iš Člkaųo* | Lietuvą.

Vedėtai: B. Ir V. ŽUKAUSKAI

— Praeitą šeštadienio naktį 
vienas lietuvis (pavardės ne
nori skelbti) ties Archer ir 47 
gatve buvo užpultas jauno vai
kino ir merginos. Vaikinas 
laikė atkišęs pistaletą, o mer
gina iškraustė kišenius. Nete
ko žmogelis apie $40 pinigais 
ir įvairių dokumentų. Paten
kintas, kad mušti negavo.

Flourescent manufacturer requires 
experienced men to prepare produc
tion templates and samples. Must 
know metal working equipment and 

welding. Many company benefits. 
Steady employment.
Apply in person.

SOLAR LIGHT MFG. CO.

EXPERIENCED TO WORK IN 
PORK PACKING PLANT

Hospitalization, major medical and 
pension plan available.

or Call Mr. ARTHUR F. JACOBS
— 927-6020

THOMPSON FARMS 
DIVISION OF 

RELIABLE PACKING CO.

See

— Alvudo Vaiky pastatymui 
“Karalaitė Teisutė” bilietai jau 
gaunami Marquette Parke, Mar
giniuose, 2511 W. 69th St. Ir 
bus gaunami prie Teatro kasos 
vaidinimo dieną, š. m. lapkričio 
6-tą, sekmadienį, Jaunimo Cen
tre. Kasa bus atidaryta nuo 
10 vai. ryto. Vaidinimas prasi
dės 3 vai. p. p. Visi kviečiami, 
visi laukiami. (Pr).

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai
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1990 N. MANNHEIM RD.
MELROSE PARK

1440 W. 47th STREET

SEMI — RETIRED

— Vincas Kaušelis prieš ke
lias dienas gavo JAV piliety
bę, pakeisdamas savo vardą 
ir pavardę į William Ruseli. 
Sako, žmona privertusi taip 
daryti.

Age 65 to 68 
Must be in good health. 
Light Assembly work. 

Apply in person.
TRINER SCALE CO. 

2714 W. 21st St.

PORTER
STEADY JOB

LOOP — 5 DAY WEEK
MUST SPEAK ENGLISH 

AGE TO 55
Phone DAVE FELDMAN 

372-5422

REMKITE TUOS BIZNIERIUS 
KURIE GARSINASI 

NAUJIENOSE”

♦ Lietuvių Bendruomenės 
Brighton Parko Apylinkės tra
dicinis vakaras įvyks šeštadie
nį, lapkričio mėn. 5 d. 7 vai. va
kare B. Pakšto salėje. Meninė
je programoje aktoriai R. Stra- 
vinskaitė ir R. Stakauskas. Veiks 
skanus bufetas, turtingos do
vanos, B. Pakšto orkestras. 
Įvairaus dydžio staliukus užsa
kyti pas V. šilą, tel. 523-7410.

(Sk)

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1.000

BALZEKAS MOTOR
SALES

"U WILL IJKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI7-1515
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